2025 年５月 14 日

各    位

会 社 名 岩 塚 製 菓 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長 COO 槇 大介

  （コード番号 2221 東証スタンダード市場）

問合せ先 常務取締役経営管理本部長

           星野忠彦

（TEL:0258－92－4111）

株主優待制度の変更に関するお知らせ

 当社は、2025年５月14日開催の取締役会において、株主優待制度の変更について決議し

ましたので下記の通りお知らせいたします。

記

１. 変更の理由

当社は、株主の皆様からのご支援に感謝の意を込めまして、株主優待制度を実施してまいり

ました。

この度、引き続きより多くの株主様に中長期的に保有いただくことを目的として、株主優待制

度を拡大することにいたしました。

２. 変更の内容

・従来「200株以上」を「100株以上」に拡大

・長期保有については「400株以上」を「200株以上」に拡大

【変更前】

保有株式数 優待内容 贈呈回数 基準日

200株以上 1,000円相当の自社製品 年２回
毎年

3月31日、9月30日

400株以上 2,000円相当の自社製品 年２回
毎年

3月31日、9月30日

1,000株以上 3,000円相当の自社製品 年２回
毎年

3月31日、9月30日

2,000株以上 5,000円相当の自社製品 年２回
毎年

3月31日、9月30日

  ※３月31日現在の株主名簿に同一の株主番号で連続３回以上記録されている400株以上保有の

株主には年１回（６月贈呈分）1,000円相当を上記に加算して贈呈いたします。

【変更後】

保有株式数 優待内容 贈呈回数 基準日

＜新設＞

100株以上

1,000円相当の自社製品

年１回

毎年 3月31日

200株以上 1,000円相当の自社製品 年２回
毎年

3月31日、9月30日

400株以上 2,000円相当の自社製品 年２回
毎年

3月31日、9月30日

1,000株以上 3,000円相当の自社製品 年２回
毎年

3月31日、9月30日

2,000株以上 5,000円相当の自社製品 年２回
毎年

3月31日、9月30日

  ※３月31日現在の株主名簿に同一の株主番号で連続３回以上記録されている200株以上保有の

株主には年１回（６月贈呈分）1,000円相当を上記に加算して贈呈いたします。

３．変更の時期

  2026年３月31日を基準日とする株主優待より、変更後の制度を適用いたします。

                                 以 上